
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM02/2020 P4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco AM 02/2020 para el suministro de ordenadores, portátiles, monitores
y otras soluciones de puesto de trabajo (pedido 4/24)

CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO 02/2020 PARA EL SUMINISTRO DE ORDENADORES,Descripción 
PORTÁTILES, MONITORES Y OTRAS SOLUCIONES DE PUESTO DE TRABAJO DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN
DEL ESTADO (PEDIDO 4-24 - Lote 2 (25 ordenadores).
Valor estimado del contrato 11.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.370,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.050 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Lenovo Spain, S.L.
NIF B84225507
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Puerto de Somport, 9
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910878064
Correo Electrónico ialfaro@lenovo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.370,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM02/2020 P4/2024
Fecha de Formalización 31/10/2024

Motivación

Motivación Vista la propuesta anterior, la Junta de Gobierno Local en ejercicio de las competencias que
tiene delegadas por Decreto de la Alcaldía nº 3218/2023, de 22 de junio y posterior modificación, por
unanimidad adopta los siguientes ACUERDOS:
PRIMERO. - Adjudicar el contrato basado en el Acuerdo Marco 02/2020, para el suministro de
ordenadores, portátiles, monitores y otras soluciones de puesto de trabajo, de la Central de
Contratación del Estado en los siguientes términos:
-Pedido 4-24, a la mercantil Lenovo Spain S.L. con CIF B84225507 como 1ª clasificada en el
Lote 2 (ordenadores sobremesa standard), por importe de 13.370,50 euros (25 unidades).
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No precisa al ser un contrato basado en acuerdo marco

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GeM8X2fM2FfM7Cm8f%2BZ3oGSis%2Bot5Du0cgK6Nkt6mOi%2Bq3vnwbOwz6KYQlTMCGUW/ZSaLrnSr7zu2e1BLdZhM67cAQavp5prS4CTqrptIVS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Fax +34 965936103

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Contrato basado en acuerdo marco de la Dirección General de Racionalización y Compra Centralizada dependiente del
Ministerio de Hacienda
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y04hoJ%2FJjdKKe VWTb9Scog%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2024

ID 0000014566819 |  2024-001175443 | Thu, 07 Nov 2024 09:32:25:137 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4162333665522047891295869179337108528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y04hoJ%2FJjdKKeVWTb9Scog%3D%3D

